
DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

CÓDIGOS D E S C R I Ç Õ E S
FONTE DE
RECURSO FIXADA

ANULAÇÕES
DE DOTAÇÕES

CRÉDITOS
ADCIONAIS

TOTAL DA
FIXADA

EMPENHADA
NO MÊS

EMPENHADA
ATÉ O MÊS PAGA NO MÊS

LIQUIDADA
NO MÊS

LIQUIDADA
ATÉ O MÊS

PAGA
ATÉ O MÊS

EMPENHADA
NÃO PAGA

SALDO
DISPONÍVEL

Valores expressos em R$ (1,00)

MARÇO / 2014
RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 41

63.079.305/0001-50C.N.P.J.:

COTEGIPE - BA

CENTRO

CÂMARA MUNICIPAL DE COTEGIPE

01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES-

- TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES01.031.100.1.001

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,0000 0,000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

5.000,00 0,00 5.000,000,00 0,000,000,00 0,00 5.000,000,000,000,00Total da Ação

- REEQUIPAMENTO DO PODER LEGISLATIVO01.031.100.1.002

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 25.000,0000 10.000,000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

25.000,00 0,00 15.000,0010.000,00 0,000,000,00 0,00 15.000,000,000,000,00Total da Ação

- GESTÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO01.031.100.2.001

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 650.000,0000 0,000,00 650.000,00 54.000,00 236.168,28 60.272,69 180.726,07 60.272,69 180.726,07 55.442,21 413.831,72

3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais 143.000,0000 10.000,000,00 133.000,00 0,00 40.000,00 2.846,95 13.875,62 2.846,95 13.875,62 26.124,38 93.000,00

3.1.90.91.00.00 - Sentenças Judiciais 0,0000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.14.00.00 - Diárias  -  Civil 12.000,0000 0,000,00 12.000,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00 11.400,00

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo 100.000,0000 0,000,00 100.000,00 530,00 93.786,17 3.649,68 12.576,87 3.649,68 12.576,87 81.209,30 6.213,83

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 90.000,0000 10.000,000,00 80.000,00 2.000,00 26.223,44 3.914,48 9.717,12 4.414,48 9.717,12 16.506,32 53.776,56

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 120.000,0000 0,0050.000,00 170.000,00 61,02 167.017,23 12.932,22 38.895,75 12.267,22 38.230,75 128.786,48 2.982,77

3.3.90.92.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,0000 0,000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

3.3.90.93.00.00 - INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 2.000,0000 0,000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações 22.000,0000 0,000,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 60.000,0000 20.000,000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

1.200.000,00 50.000,00 1.210.000,0040.000,00 256.391,4383.616,0256.591,02 563.795,12 646.204,88308.068,69255.726,4383.451,02Total da Ação

1.230.000,00 50.000,00 1.230.000,0050.000,00 256.391,4383.616,0256.591,02 563.795,12 666.204,88308.068,69255.726,4383.451,02Total da Unidade

DESPESA EXTRA
FORNECEDORES NACIONAIS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 56,200,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-2.1.3.1.1.02.00.00

CONT_PARTIDARIA_00_LEGISLATIVO 610,00 670,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-2.1.8.8.1.01.11.81

CONSIG_C_E_F_00_LEGISLATIVO 21.844,98 32.219,360,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-2.1.8.8.1.01.15.81

IRRF_00_LEGISLATIVO 5.498,33 16.495,030,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-2.1.8.8.2.01.06.80

ISS_00_LEGISLATIVO 59,51 252,220,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-2.1.8.8.2.01.06.81

INSS_CONTRIB_SALÁRIOS_E_REMUN_00_LEGISLATIVO 4.090,09 12.262,900,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-2.1.8.8.3.01.02.80

INSS_PREST_SERVIÇOS_00_LEGISLATIVO 130,96 392,880,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-2.1.8.8.3.01.02.81

32.233,87 62.348,590,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00TOTAL DA DESPESA EXTRA

TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTARIA 1.230.000,00 50.000,00 1.230.000,0050.000,00 256.391,4383.616,0256.591,02 563.795,12 308.068,69255.726,4383.451,02 666.204,88
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MARÇO / 2014
RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 41

63.079.305/0001-50C.N.P.J.:

COTEGIPE - BA

CENTRO

CÂMARA MUNICIPAL DE COTEGIPE

CPF_366.835.741-20

REGINALDO DA MOTA ALCANTARA

PRESIDENTE

CPF_952.085.345-68

Tesoureiro

CESAR DE SOUZA SILVA VANDI CARLOS PEREIRA DE NOVAIS

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CRC-BA 015622/O-5

COTEGIPE - BA - 14 de Março de 2014

1.230.000,00 50.000,00 1.230.000,0050.000,00 256.391,4383.616,0256.591,02 563.795,12 666.204,88308.068,69Total Geral da Despesa Orç. E Extra

Resumo

Total das Despesas Correntes

Total das Despesas de Capital

Total da Reserva

1.123.000,00

107.000,00

0,00

50.000,00

0,00

0,00

20.000,00

30.000,00

0,00

1.153.000,00

77.000,00

0,00

56.591,02

0,00

0,00

563.795,12

0,00

0,00

83.616,02

0,00

0,00

256.391,43

0,00

0,00

83.451,02

0,00

0,00

255.726,43

0,00

0,00

308.068,69

0,00

0,00

589.204,88

77.000,00

0,00

115.684,89 318.075,02
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